



No. EXPEDIENTE

**MIDE-DAF-CM-2022-0162**

Fecha de emisión: 21/9/2022

**Ministerio de Defensa**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00700**

Descripción: **Adquisicion de materiales electricos**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Importaciones PMB SRL**

RNC: **131718647**

Nombre comercial: **Importaciones PMB SRL**

Domicilio comercial: **Oloff Parmel , 10131 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-7088**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **273,409.77**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6010491 2	Pies de alambre No. 2 de cobre	800.00	UD	145.00	116,000.00		20,880.00	0.00	136,880.00
2	3912151 1	Swich de doble tiro de 400 amp	1.00	UD	95,000.00	95,000.00		17,100.00	0.00	112,100.00
3	3912160 1	Mem breaker de 250 amp	2.00	UD	6,019.00	12,038.00		2,166.84	0.00	14,204.84
4	3120150 2	Rollo de tape de goma Comentarios proveedor: 3M	3.00	UD	1,900.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
5	3120150 2	Rollo de tape Comentarios proveedor: Vinil 3M	5.00	UD	190.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00
6	3010181 5	Tarugo mamey	20.00	UD	5.39	107.80		19.40	0.00	127.20
7	2711280 1	Mecha para tarugo mamey	1.00	UD	193.00	193.00		34.74	0.00	227.74
8	3116150 7	Tornillo diablito de 2 pugs	20.00	UD	3.22	64.40		11.59	0.00	75.99
9	3912140 9	Conectores de cobre para alambre No. 2	6.00	UD	275.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00

	<b>Subtotal RD\$</b>	<b>231,703.20</b>
	Total Descuentos RD\$	0.00
	Total ITBIS RD\$	41,706.57
	Total Otros Impuestos RD\$	0.00
	<b>Total RD\$</b>	<b>273,409.77</b>

**Observaciones:** Para ser utilizados en los aires acondicionados del salón Restauración

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
------	-------------	----------------------	--------------------	-----------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
**LIC. JERSON V. SANCHEZ SANTANA**  
Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
Subdirector de Compras, MIDE.  
Nombre y Apellido

Firma  
**SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO**  
Mayor, E.R.D.  
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Mecha para tarugo mamey	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
6	Tarugo mamey	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
9	Conectores de cobre para alambre No. 2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
8	Tornillo diablito de 2 pugs	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
5	Rollo de tape	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
2	Swich de doble tiro de 400 amp	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
1	Pies de alambre No. 2 de cobre	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	800.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
4	Rollo de tape de goma	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.
3	Mem breaker de 250 amp	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	22/9/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido